
Муниципальный вестник Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области 

 

Ингалинское сельское поселение                                                                      пятница, 12 июля 2024 год       №    11 (256) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ   ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25.06.2024                                                                      № 46 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Ингалинского сельского поселения от 05.04.2011 № 13 «О 

кодексе этики и служебного поведения муниципальных 

служащих в Ингалинском сельском поселении 

Большереченского муниципального района Омской 

области» 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2020 № 

347-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального 

закона «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Руководствуясь Федеральным законом от 2 

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации»  Уставом Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 

Омской области, администрация Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района п о с т 

а н о в л я е т:  

1. В постановление главы Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 

Омской области от 05.04.2011 № 13 «О Кодексе этики и 

служебного поведения муниципальных служащих в 

Ингалинском сельском поселении Большереченском 

муниципальном районе Омской области внести следующие 

изменения: 1.1 пункт 15 изложить в новой редакции: «15. 

Муниципальный служащий обязан сообщить в письменной 

форме представителю нанимателя (работодателю): - о 

прекращении гражданства Российской Федерации либо 

гражданства(подданства) иностранного государства- 

участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право находиться на муниципальной 

службе, в день, когда муниципальному служащему стало 

известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня 

прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства (подданства) иностранного государства- 

участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право находиться на муниципальной 

службе; - уведомлять в письменной форме представителя 

нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая может 

привести к конфликту интересов, и принимать меры по 

предотвращению подобного конфликта». 1.2. пункт 18 

дополнить предложением следующего содержания: 

«Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный 

им в связи с протокольным мероприятием, со служебной 

командировкой или с другим официальным мероприятием, 

может его выкупить в порядке, устанавливаемым 

нормативными правовыми актами Российской Федерации.». 

2. Обнародовать настоящее постановление в газете 

«Муниципальный Вестник Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 

Омской области» и разместить на официальном сайте 

Ингалинского сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

  

Глава сельского поселения                                  А.В. Хиленко 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ   ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25.06.2024                                                                            № 47 

 

Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой 

книги Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области 

 

       В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации, Администрация 

Ингалинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой 

книги Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области, согласно 

Приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в 

газете «Муниципальный вестник Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 

Омской области» и размещению в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации Ингалинского сельского поселения. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения                               А.В. Хиленко 

 

 Приложение №1  

к постановлению Администрации  

Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района  

Омской области от 25.06.2024 г № 47  

 

Положение о порядке ведения муниципальной долговой 

книги Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской 

области (далее - положение) 

 

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со 

статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и определяет порядок ведения муниципальной 

долговой книги Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области 

(далее - долговая книга), в которую заносится информация о 

долговых обязательствах Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, 



в целях надлежащего учета данных долговых обязательств и 

контроля за состоянием муниципального долга.  

2. Ведение долговой книги осуществляется главным 

бухгалтером Администрации Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 

Омской области (далее - главный бухгалтер) на основании 

документов (оригиналов или заверенных копий), 

подтверждающих возникновение долгового обязательства, в 

соответствии с настоящим Положением.  

3. В долговую книгу вносятся сведения:  

- о виде долгового обязательства;  

- о форме обеспечения долгового обязательства;  

- о номере и дате возникновения долгового обязательства; 

- о кредиторе;  

- о дате исполнения долгового обязательства;  

- об объеме просроченной задолженности;  

- о дате проведения операции;  

- об объеме привлечения долгового обязательства;  

- об объеме исполнения долгового обязательства;  

- об объеме муниципального долга нарастающим итогом 

(без процентов по кредитным договорам);  

- об объеме муниципального долга в разрезе договоров 

(соглашений), видов ценных бумаг.  

4. Долговая книга содержит информацию о долговых 

обязательствах Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области.  

5. В долговой книге учитываются следующие виды 

долговых обязательств:  

1) ценные бумаги муниципального образования 

(муниципальные ценные бумаги); 

 2) бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской 

Федерации в местный бюджет из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 3 Федерации;  

3) бюджетные кредиты, привлеченные от Российской 

Федерации в иностранной валюте в рамках использования 

целевых иностранных кредитов;  

4) кредиты, привлеченные муниципальным образованием от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации; 

 5) гарантии муниципального образования (муниципальные 

гарантии), выраженные в валюте Российской Федерации;  

6) муниципальные гарантии, предоставленные Российской 

Федерации в иностранной валюте в рамках использования 

целевых иностранных кредитов;  

7) иные долговые обязательства, возникшие до введения в 

действие настоящего Кодекса и отнесенные на 

муниципальный долг. Учет долговых обязательств 

осуществляется по каждому виду долговых обязательств.  

6. Основанием для включения долгового обязательства в 

долговую книгу является подписанный в установленном 

порядке договор (соглашение), по своим условиям 

соответствующий договорам (соглашениям), указанным в 

пункте 5 настоящего Положения, или зарегистрированное в 

установленном порядке решение о выпуске муниципальных 

ценных бумаг. При этом по каждому обязательству, 

включаемому в долговую книгу, указывается размер, дата 

возникновения и форма обеспечения исполнения данного 

обязательства. 

 7. Основанием для внесения записи о полном или 

частичном исполнении долгового обязательства, 

включенного в долговую книгу, является соответствующий 

расчетный (платежный) документ, подтверждающий 

осуществление расчетов по обязательству.  

8. Подлинные документы, указанные в пунктах 5 и 6 

настоящего Положения, предоставляются лицами, 

подписавшими соответствующие договоры (соглашения) 

или расчетные документы по ним, главному бухгалтеру не 

позднее следующего дня с момента их подписания 

(оформления). При необходимости главный бухгалтер 

вправе затребовать у вышеуказанных лиц необходимые 

пояснения и иные документы, подтверждающие 

возникновение или изменение долговых обязательств.  

9. Информация о муниципальных долговых обязательствах 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области (за исключением 

обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в 

долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней 

с момента возникновения соответствующего обязательства 

по форме, согласно приложению к настоящему Положению. 

Информация о долговых обязательствах по муниципальным 

гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в 

течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о 

фактическом возникновении (увеличении) или прекращении 

(уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных 

муниципальной гарантией.  

10. Регистрация муниципальных долговых обязательств 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области осуществляется 

путем их внесения в долговую книгу.  

11. В объем муниципального долга Ингалинского сельского 

поселения включаются:  

 1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным 

бумагам;  

2) объем основного долга по бюджетным кредитам, 

привлеченным в местный бюджет из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации;  

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным 

муниципальным образованием от кредитных организаций;  

4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных 

гарантий;  

5) объем иных непогашенных долговых обязательств 

муниципального образования.  

11.1 В объем муниципального внутреннего долга 

Ингалинского сельского поселения включаются: 

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным 

бумагам, обязательства по которым выражены в валюте 

Российской Федерации;  

2) объем основного долга по бюджетным кредитам, 

привлеченным в местный бюджет из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, обязательства 

по которым выражены в валюте Российской Федерации;  

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным 

муниципальным образованием от кредитных организаций, 

обязательства по которым выражены в валюте Российской 

Федерации;  

4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных 

гарантий, выраженных в валюте Российской Федерации;  

5) объем иных непогашенных долговых обязательств 

муниципального образования в валюте Российской 

Федерации.  

11.2 В объем муниципального внешнего долга Ингалинского 

сельского поселения включаются:  

1) объем основного долга по бюджетным кредитам в 

иностранной валюте, привлеченным муниципальным 

образованием от Российской Федерации в рамках 

использования целевых иностранных кредитов;  

2) объем обязательств, вытекающих из муниципальных 

гарантий в иностранной валюте, предоставленных 

муниципальным образованием Российской Федерации в 

рамках использования целевых иностранных кредитов. 12. 

Долговые обязательства муниципального образования могут 

быть краткосрочными (менее одного года), среднесрочными 

(от одного года до пяти лет) и долгосрочными (от пяти до 10 



лет включительно).  

13. Главный бухгалтер передает информацию, внесенную в 

долговую книгу, органу, ведущему государственную 

долговую книгу Омской области в порядке и сроки, 

установленные этим органом.  

14. Главный бухгалтер несет ответственность за 

организацию ведения долговой книги, своевременность и 

правильность внесения в нее сведений, установленных в 

пункте 3 настоящего Положения, составление отчетов о 

состоянии и движении долга Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 

Омской области.  

15. Данные долговой книги хранятся в базе данных 

Администрации Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области. 

Информация, послужившая основанием для регистрации 

долгового обязательства в долговой книге, хранится в 

металлическом несгораемом шкафу, 5 ключ от которого 

находится на ответственном хранении у лица, 

ответственного за ведение долговой книги.  

16. В случае, если муниципальное долговое обязательство, 

выраженное в валюте Российской Федерации, не 

предъявлено к погашению (не совершены кредитором 

определенные условиями обязательства и муниципальными 

правовыми актами Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области 

действия) в течение трех лет с даты, следующей за датой 

погашения, предусмотренной условиями муниципального 

долгового обязательства, указанное обязательство считается 

полностью прекращенным и списывается с муниципального 

долга, если иное не предусмотрено муниципальными 

правовыми актами представительных органов 

муниципального образования. Долговые обязательства 

муниципального образования по муниципальным гарантиям 

в валюте Российской Федерации считаются полностью 

прекращенными при наступлении событий (обстоятельств), 

являющихся основанием прекращения муниципальных 

гарантий, и списываются с муниципального долга по мере 

наступления (получения сведений о наступлении) указанных 

событий (обстоятельств).  

17. Администрация Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области 

по истечении сроков, указанных в абзаце первом пункта 17 

настоящего положения, издает муниципальный правовой акт 

о списании с муниципального долга муниципальных 

долговых обязательств, выраженных в валюте Российской 

Федерации. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ   ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25.06.2024                                                                       № 48 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Ингалинского сельского поселения от 

01.07.2016 № 38 «О порядке принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет по доходам, главным администратором которых 

является Администрация Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района» 

  

      В соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих 

требованиях к порядку принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Ингалинского сельского поселения, 

Администрация Ингалинского сельского поселения п о с т а 

н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации 

Ингалинского сельского поселения от 01.07.2016 № 38 «О 

порядке принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет по 

доходам, главным администратором которых является 

Администрация Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района» следующие 

изменения:  

1.1 Подпункт 3 пункта 3.1 изложить в новой 

редакции: 

 «3) документов, подтверждающих случаи 

признания безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет поселения в том числе: 

- документ, свидетельствующий о смерти физического лица 

- плательщика платежей в бюджет или подтверждающий 

факт объявления;  

- судебный акт о завершении конкурсного производства или 

завершении реализации имущества гражданина-

плательщика платежей в бюджет, являющегося 

индивидуальным предпринимателем, а также документ, 

содержащий сведения из Единого государственного реестра 

индивидуальных предпринимателей о прекращении 

физическим лицом-плательщиком платежей в бюджет 

деятельности в качестве индивидуального предпринимателя 

в связи с принятием судебного акта о признании его 

несостоятельным(банкротом); 

- судебный акт о завершении конкурсного производства или 

завершении реализации имущества гражданина-

плательщика платежей в бюджет;  

- документ, содержащий сведения из Единого 

государственного реестра юридических лиц о прекращении 

деятельности в связи с ликвидацией организации-

плательщика платежей в бюджет;  

2 - документ, содержащий сведения из Единого 

государственного реестра юридических лиц об исключении 

юридического лица-плательщика платежей в бюджет из 

указанного реестра по решению регистрирующего органа;  

- акт об амнистии или о помиловании в отношении 

осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в 

соответствии с которым администратор доходов бюджета 

утрачивает возможность взыскания задолженности по 

платежам в бюджет;  

- постановление судебного пристава-исполнителя об 

окончании исполнительного производства при возврате 

взыскателю исполнительного документа по основаниям, 

предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 

Федерального закона «Об исполнительном производстве»;  

- судебный акт о возвращении заявления о признании 

должника несостоятельным (банкротом) или прекращения 

производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием 

средств, достаточных для возмещения судебных расходов на 

проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве; - 

постановление о прекращении исполнения постановления о 

назначении административного наказания»  

2. Настоящее постановление подлежит 

обнародованию в газете «Муниципальный вестник 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области» и размещению в 



информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» 

на официальном сайте администрации Ингалинского 

сельского поселения. 

 3. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                              А.В. Хиленко 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 

  Омской области  

от 01.07.2016 года № 38 

 

Порядок принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет по 

доходам, главным администратором которых является 

администрация Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 

 

1.Общие положения 

1.1. Настоящий порядок разработан в целях 

принятия решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет по доходам, главным 

администратором которых является администрация  

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области (далее - 

поселение). 

2.Условия признания безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет поселения 

2.1. Платежи в бюджет, не уплаченные в 

установленный срок (задолженность по платежам в бюджет 

поселения), признаются безнадежными к взысканию в 

случае: 

  1) смерти физического лица - плательщика платежей 

в бюджет или объявления его умершим в порядке, 

установленном гражданским процессуальным 

законодательством Российской Федерации; 

2) признания банкротом индивидуального 

предпринимателя - плательщика платежей в бюджет в 

соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 

года N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в части 

задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по 

причине недостаточности имущества должника; 

3) ликвидации организации - плательщика платежей 

в бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, не 

погашенным по причине недостаточности имущества 

организации и (или) невозможности их погашения 

учредителями (участниками) указанной организации в 

пределах и порядке, которые установлены 

законодательством Российской Федерации; 

  4) принятия судом акта, в соответствии с которым 

администратор доходов бюджета утрачивает возможность 

взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи с 

истечением установленного срока ее взыскания (срока 

исковой давности), в том числе вынесения судом 

определения об отказе в восстановлении пропущенного 

срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности по 

платежам в бюджет; 

 5) вынесения судебным приставом-исполнителем 

постановления об окончании исполнительного производства 

и о возвращении взыскателю исполнительного документа по 

основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 

статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 

229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты 

образования задолженности по платежам в бюджет прошло 

более пяти лет, в следующих случаях: 

размер задолженности не превышает размера 

требований к должнику, установленного законодательством 

Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) 

для возбуждения производства по делу о банкротстве; 

судом возвращено заявление о признании 

плательщика платежей в бюджет банкротом или прекращено 

производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием 

средств, достаточных для возмещения судебных расходов на 

проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве. 

2.2. Помимо случаев, предусмотренных подпунктом 

2.1., административные штрафы, не уплаченные в 

установленный срок, признаются безнадежными к 

взысканию в случае истечения установленного Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях срока давности исполнения 

постановления о назначении административного наказания 

при отсутствии оснований для перерыва, приостановления 

или продления такого срока. 

2.3. Решение о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет принимается 

администратором доходов бюджета на основании 

документов, подтверждающих обстоятельства, 

предусмотренные подпунктами 2.1. и 2.2. 

2.4. Списание (восстановление) в бюджетном 

(бухгалтерском) учете задолженности по платежам в 

бюджет осуществляется администратором доходов бюджета 

на основании решения о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет. 

Порядок отражения операций по списанию 

(восстановлению) в бюджетном (бухгалтерском) учете 

задолженности по платежам в бюджет устанавливается 

Министерством финансов Российской Федерации. 

2.5. Положения настоящей статьи не 

распространяются на платежи, установленные 

законодательством о налогах и сборах, законодательством 

Российской Федерации о страховых взносах, таможенным 

законодательством Таможенного союза и законодательством 

Российской Федерации о таможенном деле. 

3. Перечень документов, подтверждающих наличие 

оснований для принятия решений о признании безнадежной 

к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

поселения 

3.1.  Решение о признании безнадежной к 

взысканию задолженности принимается при наличии 

следующих документов: 

          1) выписки из отчетности администратора доходов 

бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате 

платежей в бюджет поселения;  

2) справки администратора доходов бюджета о 

принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности 

по платежам в бюджет поселения; 

 3) документов, подтверждающих случаи признания 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет поселения в том числе: 

- документ, свидетельствующий о смерти физического лица 

- плательщика платежей в бюджет или подтверждающий 

факт объявления;  

- судебный акт о завершении конкурсного производства или 

завершении реализации имущества гражданина-

плательщика платежей в бюджет, являющегося 

индивидуальным предпринимателем, а также документ, 

содержащий сведения из Единого государственного реестра 

индивидуальных предпринимателей о прекращении 

consultantplus://offline/ref=C19F6D390E940A16B07CC1DF1F17136322D09A51F8A607917B5A06C2B0eDf1H
consultantplus://offline/ref=C19F6D390E940A16B07CC1DF1F17136322D09055F5AD07917B5A06C2B0D1796914551271BF593EAEeAfDH
consultantplus://offline/ref=C19F6D390E940A16B07CC1DF1F17136322D09055F5AD07917B5A06C2B0D1796914551271BF593EAEeAfCH
consultantplus://offline/ref=C19F6D390E940A16B07CC1DF1F17136322D09055F5AD07917B5A06C2B0D1796914551271BF593EAEeAfCH
consultantplus://offline/ref=C19F6D390E940A16B07CC1DF1F17136322D19B50F9A607917B5A06C2B0eDf1H
garantf1://12068559.0/
garantf1://12071455.3/
garantf1://12071455.3/
garantf1://12080625.4/


физическим лицом-плательщиком платежей в бюджет 

деятельности в качестве индивидуального предпринимателя 

в связи с принятием судебного акта о признании его 

несостоятельным(банкротом); 

- судебный акт о завершении конкурсного производства или 

завершении реализации имущества гражданина-

плательщика платежей в бюджет;  

- документ, содержащий сведения из Единого 

государственного реестра юридических лиц о прекращении 

деятельности в связи с ликвидацией организации-

плательщика платежей в бюджет;  

- документ, содержащий сведения из Единого 

государственного реестра юридических лиц об исключении 

юридического лица-плательщика платежей в бюджет из 

указанного реестра по решению регистрирующего органа;  

- акт об амнистии или о помиловании в отношении 

осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в 

соответствии с которым администратор доходов бюджета 

утрачивает возможность взыскания задолженности по 

платежам в бюджет;  

- постановление судебного пристава-исполнителя об 

окончании исполнительного производства при возврате 

взыскателю исполнительного документа по основаниям, 

предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 

Федерального закона «Об исполнительном производстве»;  

- судебный акт о возвращении заявления о 

признании должника несостоятельным (банкротом) или 

прекращения производства по делу о банкротстве в связи с 

отсутствием средств, достаточных для возмещения 

судебных расходов на проведение процедур, применяемых в 

деле о банкротстве; - постановление о прекращении 

исполнения постановления о назначении административного 

наказания» /п3 пп3.1 в ред. от 26.06.24 г № 48/ 

а) заверенная копия свидетельства о смерти 

физического лица – плательщика платежей в бюджет или 

документа, подтверждающего факт объявления его 

умершим; 

б) документ, содержащий сведения из Единого 

государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей о прекращении деятельности вследствие 

признания банкротом индивидуального предпринимателя-

плательщика платежей в бюджет, из Единого 

государственного реестра юридических лиц о прекращении 

деятельности в связи с ликвидацией организации - 

плательщика платежей в бюджет; 

в) судебный акт, в соответствии с которым 

администратор доходов бюджета утрачивает возможность 

взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи с 

истечением установленного срока ее взыскания (срока 

исковой давности), в том числе определение суда об отказе в 

восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления 

о взыскании задолженности по платежам в бюджет;  

г) постановление судебного пристава-исполнителя 

об окончании исполнительного производства при возврате 

взыскателю исполнительного документа по основаниям, 

предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 

Федерального закона «Об исполнительном производстве». 

4. Порядок действий комиссии в целях подготовки 

решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет поселения 

4.1. Администратор доходов формирует пакет 

документов, необходимых для признания безнадежной к 

взысканию задолженности, в соответствии с перечнем, 

установленным данным постановлением и передает в  

специально созданную комиссию (далее - Комиссия), состав 

которой утверждается правовым актом администрации 

поселения. 

4.2. Решение о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет 

принимается Комиссией. 

4.3. По результатам рассмотрения вопроса 

Комиссией, в пятидневный срок, администратор доходов 

подготавливает проект постановления о признании 

безнадежной к взысканию задолженности. 

4.4. Решение о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет или отказе 

в признании задолженности по платежам в бюджет 

безнадежной к взысканию, оформляется актом, содержащим 

следующую информацию: 

а) полное наименование организации или 

фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя 

или физического лица; 

б) идентификационный номер налогоплательщика, 

основной государственный регистрационный номер, код 

причины постановки на учет налогоплательщика 

организации, (идентификационный номер 

налогоплательщика физического лица); 

в) сведения о платеже, по которому возникла 

задолженность; 

г) код классификации доходов бюджета 

поселения, по которому учитывается задолженность по 

платежам в бюджет, его наименование; 

д) сумма задолженности по платежам в бюджет 

поселения; 

е) сумма задолженности по пеням и штрафам по 

соответствующим платежам в бюджет поселения; 

ж) дата принятия решения о признании 

безнадежной к взысканию задолженности; 

з) подписи членов комиссии. 

4.6. Оформленный комиссией акт о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет поселения утверждается главой Ингалинского 

сельского поселения. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ   ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26.06.2024                                                                             № 49 

 

О внесении изменений в постановление № 2 от 11.01.2016 

года «Об утверждении требований к порядку разработки и 

принятия муниципальных правовых актов о нормировании в 

сфере закупок для обеспечения нужд Ингалинского 

сельского поселения, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения» 

  

     В соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.05.2015 года N 479 «Об 

утверждении общих требований к порядку разработки и 

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, 

содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения», администрация Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района п о с т 

а н о в л я е т:  

       1. Внести в постановление Администрации 

муниципального образования Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 



Омской области от 11.01.2016 года №2 «Об утверждении 

требований к порядку разработки и принятия 

муниципальных правовых актов о нормировании в сфере 

закупок для обеспечения нужд Ингалинского сельского 

поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения» следующее изменение:  

1.1. В пункте 5 слова «менее 7» заменить на слова «менее 5» 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в 

газете «Муниципальный вестник Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 

Омской области» и размещению в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации Ингалинского сельского поселения. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за  

 

 

Глава сельского поселения          А.В. Хиленк 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ   ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26.06.2024                                                                         № 50 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области от 10.05.2012 № 29 

«Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров 

(разрешений) на проведение земляных работ на территории 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области» 

 

     Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 

Омской области, администрация Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района п о с т 

а н о в л я е т:  

1. В постановление Главы Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 

Омской области от 10.05.2012 года № 29 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача ордеров (разрешений) на 

производства земляных работ и закрытие ордеров 

(разрешений) на производства земляных работ на 

территории Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской 

области» внести следующие изменения: 

          1.1.Пункт 5 дополнить подпунктом 5.1 следующего 

содержания:  

«5.1. Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) 

режиме не предоставляется»;  

          1.2. Пункт 2 подпункта 2.10 дополнить подпунктом 3 

следующего содержания: «3) угроза повреждения воинских 

захоронений при проведении земляных работ.»;  

          1.3 Пункт 5 дополнить подпунктом 5.9 следующего 

содержания: «5.9 требование у заявителя документов или 

информации либо осуществления действий, представление 

или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, 2 

нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами для 

предоставления муниципальной услуги»;  

           1.4 В пункте 2 подпункта 2.5 административного 

регламента слова «Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 

59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации» -исключить. 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в 

газете «Муниципальный вестник Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 

Омской области» и размещению в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации Ингалинского сельского поселения. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения                                   А.В. Хиленко 

 

СОВЕТ 

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 08.07.2024  № 191 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области Совет 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области решил: 

            I. Внести изменения и дополнения в Устав 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области. 

           1. Содержание статьи 1 Устава изложить в следующей 

редакции: 

    «Официальное наименование муниципального 

образования – Ингалинское сельское поселение 

Большереченского муниципального района Омской области 

(далее в Уставе - Ингалинское сельское поселение, сельское 

поселение, поселение). Ингалинское сельское поселение 

имеет правовой статус сельского поселения.». 

2. Статью 8 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 8. Голосование по отзыву депутата, голосование по 

вопросам изменения границ сельского поселения, 

преобразования сельского поселения 

1. Голосование по отзыву депутата проводится по 

инициативе населения в порядке, установленном 

Федеральным законом «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и принимаемым в 

соответствии с ним законом Омской области для проведения 

местного референдума, с учетом особенностей, 

предусмотренных Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

2. Основаниями для отзыва депутата могут служить только 



его конкретные противоправные решения или действия 

(бездействие) в случае их подтверждения в судебном 

порядке. 

Основания для отзыва депутата, и процедура отзыва 

устанавливаются уставом сельского поселения. Основанием 

отзыва депутата Совета сельского поселения является 

нарушение своими действиями (бездействием) или 

решениями Конституции Российской Федерации, 

федеральных законов, Устава (Основного закона) Омской 

области, законов Омской области, настоящего Устава, 

повлекшее нарушение прав и свобод физических и (или) 

юридических лиц, факт которого подтвержден решением 

суда. 

Совет сельского поселения назначает голосование по отзыву 

депутата Совета сельского поселения в течение 30 дней со 

дня поступления в Совет сельского поселения 

соответствующей инициативы. 

Депутат Совета сельского поселения имеет право дать 

избирателям объяснения по поводу обстоятельств, 

выдвигаемых в качестве оснований для отзыва. 

Депутат считается отозванным, если за отзыв проголосовало 

не менее половины избирателей, зарегистрированных в 

сельском поселении (избирательном округе). 

3. В случае, если все депутатские мандаты или часть 

депутатских мандатов в Совете сельского поселения 

замещаются депутатами, избранными в составе списков 

кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, 

отзыв депутата не применяется. 

4. В случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях получения согласия 

населения при изменении границ сельского поселения, 

преобразовании сельского поселения проводится 

голосование по вопросам изменения границ, преобразования 

сельского поселения. 

5. Голосование по вопросам изменения границ сельского 

поселения, преобразования сельского поселения проводится 

на всей территории сельского поселения или на части его 

территории в соответствии с Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

6. Голосование по вопросам изменения границ сельского 

поселения, преобразования сельского поселения назначается 

Советом сельского поселения и проводится в порядке, 

установленном Федеральным законом «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и 

принимаемым в соответствии с ним законом Омской 

области для проведения местного референдума, с учетом 

особенностей, установленных Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». При этом положения федерального 

закона, закона Омской области, запрещающие проведение 

агитации государственными органами, органами местного 

самоуправления, лицами, замещающими государственные 

или муниципальные должности, а также положения, 

определяющие юридическую силу решения, принятого на 

референдуме, не применяются. 

7. Голосование по вопросам изменения границ сельского 

поселения, преобразования сельского поселения считается 

состоявшимся, если в нем приняло участие более половины 

жителей сельского поселения или части сельского 

поселения, обладающих избирательным правом. Согласие 

населения на изменение границ сельского поселения, 

преобразование сельского  поселения считается 

полученным, если за указанные изменение, преобразование 

проголосовало более половины принявших участие в 

голосовании жителей сельского поселения или части 

сельского поселения. 

8. Итоги голосования по отзыву депутата, итоги голосования 

по вопросам изменения границ, преобразования сельского 

поселения и принятые решения подлежат официальному 

опубликованию (обнародованию).». 

3. В абзаце втором части 5 статьи 15.1 Устава слова 

«пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2». 

4. Часть 1 статьи 18 Устава дополнить пунктом 20 

следующего содержания: 

«20) принимает решения об учреждении печатного средства 

массовой информации и (или) сетевого издания для 

обнародования муниципальных правовых актов, доведения 

до сведения жителей Ингалинского сельского поселения 

официальной информации;». 

5. Статью 25 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего 

содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;». 

6. В части 3 статьи 28 Устава слова «опубликования 

(обнародования) заменить словом «обнародования». 

7. Часть 1 статьи 29 Устава дополнить пунктом 14.1 

следующего содержания: 

«14.1) приобретение им статуса иностранного агента;». 

8. В статье 37 Устава: 

- часть 1 изложить в следующей редакции: 

 «1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в 

порядке, установленном настоящим Уставом, за 

исключением нормативных правовых актов Совета 

Ингалинского сельского поселения о налогах и сборах, 

которые вступают в силу в соответствии с Налоговым 

кодексом Российской Федерации.»; 

- в абзаце втором части 3 слова «опубликованы 

(обнародованы) или официально» исключить; 

- часть 4 исключить. 

9. Часть 2 статьи 60.1 Устава дополнить пунктом 4.1 

следующего содержания: 

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;». 

II. Главе Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области 

в порядке, установленном Федеральным законом от 

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований», представить 

настоящее Решение на государственную регистрацию. 

III. Настоящее Решение после его государственной 

регистрации подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании, распространяемом в 

Ингалинском сельском поселении – «Муниципальный 

вестник Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской 

области», и вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Ингалинского сельского поселения  

Большереченского муниципального района  

Омской области                                                   А.В. Хиленко 

  

Председатель Совета 

Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального 

 района Омской области                                   Н.М. Горбунова 

 

     Дата государственной регистрации Решения 

12.07.2024. 

      Государственный регистрационный номер 

муниципального Решения RU555023022024002. 

  



СОВЕТ 

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

08.07.2024                                                                          № 192 

 

О внесении изменений в решение Совета Ингалинского 

сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области от 26.11.2013 года № 126 «О 

дорожном фонде Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской 

области» 

 

        В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации Уставом 

Ингалинского сельского поселения, Совет Ингалинского 

сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области р е ш и л:  

       1. В пункт 3 Порядка формирования и использования 

бюджетных ассигнований дорожного фонда Ингалинского 

сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области, утвержденного решением Совета 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области от 26.11.2013 г .№ 

126 , внести следующие изменения: 

1) подпункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение 

правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства;»;  

2) дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:  

«3.1) доходов местных бюджетов от платы в счет 

возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения тяжеловесными транспортными 

средствами;»;  

3) подпункт 5 исключить. 

       2. Настоящее решение подлежит обнародованию в 

газете «Муниципальный Вестник Ингалинского сельского 

поселения» и размещению на официальном сайте 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

       3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его 

официального обнародования.  

 

Глава сельского поселения                                  А.В. Хиленко 

 

Приложение 

к решению Совета  

Ингалинского сельского поселения 

от "26" октября 2013 года, № 126 

 

ПОРЯДОК 

формирования и использования бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Ингалинского сельского поселения 

 

Глава 1. Общие положения 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила 

формирования и использования бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Ингалинского сельского поселения (далее 

- дорожный фонд). 

2. Дорожный фонд – это часть средств бюджета 

Ингалинского сельского поселения, подлежащая 

использованию в целях финансового обеспечения дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

 

Глава 2. Формирование бюджетных ассигнований 

дорожного фонда 

3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

утверждается решением Совета Ингалинского сельского 

поселения о бюджете на очередной финансовый год в 

размере не  менее прогнозируемого объема доходов 

бюджета от: 

1) цизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые 

на территории Российской Федерации, подлежащих 

зачислению в местный бюджет; 

2) государственной пошлины за  выдачу органом  местного 

самоуправления специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам   транспортных   средств,   

осуществляющих перевозки  опасных, тяжеловесных и 

крупногабаритных грузов; 

3) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение 

правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства; /в ред. № 192 от 08.06.2024 г/ 

3.1) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения 

вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения тяжеловесными транспортными средствами; /в ред. 

№ 192 от 08.06.2024 г/ 

4) платы за оказание услуг по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения; 

5) подпункт 5 исключен; /в ред. № 192 от 08.06.2024 г/ 

6) денежных средств,  поступающих в местный бюджет в  

связи с нарушением  исполнителем (подрядчиком)  условий 

муниципальных контрактов или иных договоров, 

финансируемых за счет средств муниципальных дорожных 

фондов, или в связи с уклонением от заключения таких 

контрактов или иных договоров; 

7) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 

8) безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения. 

4. Формирование бюджетных ассигнований дорожного 

фонда на очередной финансовый год осуществляется в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации, в порядке и в сроки, установленные 

нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления. 

5. Главный распорядитель (главные распорядители) 

бюджетных ассигнований дорожного фонда определяется 

решением о бюджете на очередной финансовый год. 

 

Глава 3. Использование бюджетных ассигнований 

дорожного фонда 

6. Использование бюджетных ассигнований дорожного 

фонда осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 

утвержденных решением Совета Ингалинского сельского 

поселения о бюджете на очередной финансовый год в 

соответствии с муниципальными правовыми актами в сфере 

дорожного хозяйства, в том числе муниципальными 



программами. 

7. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются 

на: 

1) проектирование, строительство, реконструкцию 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений, расположенных на 

них; 

2) капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений, расположенных на 

них; 

3) обустройство автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в целях повышения безопасности 

дорожного движения; 

4) иные мероприятия, в том числе научно-исследовательские 

и опытно-конструкторские работы, связанные с 

осуществлением деятельности по проектированию, 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

8. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не 

использованные в текущем финансовом году, направляются 

на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в 

очередном финансовом году. 

 

Глава 4. Отчетность и контроль за формированием и 

использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда 

 

9. Отчет об использовании бюджетных ассигнований 

дорожного фонда представляется в составе бюджетной 

отчетности об исполнении бюджета Ингалинского сельского 

поселения в Совет Ингалинского сельского поселения 

Омской области одновременно с годовым отчетом об 

исполнении бюджета Ингалинского сельского поселения, по 

форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

10. Нецелевое использование бюджетных ассигнований 

дорожного фонда влечет ответственность в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации. 

11. Контроль за формированием и использованием 

бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется 

в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к Порядку формирования и использования 

бюджетных ассигнования дорожного фонда 

Ингалинского сельского поселения 

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Ингалинского сельского поселения 

за _____ год 

 

           рублей 

Направления расходования средств дорожного фонда Предусмотрено на год Кассовый расход Процент исполнения Примечание (указываются физические показатели, причины не исполнения, др.) 

 

___________________________   ___________ ______________ 

  (должностные лица, имеющие право подписи)             (подпись)                  (Ф.И.О.) 

 

СОВЕТ 

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

08.07.2024                                                                          № 193 

 

Об отмене решения Совета Ингалинского сельского 

поселения № 77 от 04.04.2007 «Об утверждении Положения 

о муниципальной долговой книги Администрации 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области» 

 

     На основании Федерального закона № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Совет Ингалинского сельского 

поселения р е ш и л: 

1. Решения Совета Ингалинского сельского поселения № 77 

от 04.04.2007 «Об утверждении Положения о 

муниципальной долговой книги Администрации Ингалинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области» признать утратившим силу. 

 2. Настоящее решение подлежит обнародованию в газете 

«Муниципальный Вестник Ингалинского сельского 

поселения» и размещению на официальном сайте 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

Глава сельского поселения                                   А.В. Хиленко 

   

                     

 

 

 

 

 

                     

 

 

 

№ 11 (256) от 12.07.2024 г. 

Муниципальный вестник 

Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального 

района Омской области 

Учредители: Совет Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области, Администрация Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области, Тираж 30 экз.  

наш адрес: 646683, Омская область, Большереченский район, село Ингалы, ул. 

Школьная, 1А Телефоны: 8(38169) 33-2-39  факс.33-2-39 


